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Szybkoobrotowe wrzeciono szlifierskie

Przedmiotem wynalazku jest szybkoobrotowe wrzecio¬
no szlifierskie, posiadające przedłużacze na których za-
mocowuje się tarczę szlifierską.
W dotychczasowych konstrukcjach wałek wrzeciona

szlifierskiego zakończony jest stożkiem na którym usta¬
lane są i mocowane przedłużacze z gniazdem stożko¬
wym. Wykonanie zakończenia stożkowego na wałku, a
zwłaszcza stożkowego otworu w przedłużaczu jest kło¬
potliwe i wymaga użycia dokładnych obrabiarek i dro¬
giego specjalnego oprzyrządowania.
Mimo starannego wykonania, praktycznie niemożliwe

jest uzyskanie idealnych stożków wałka i przedłużacza,
a nawet minimalna różnica kątów tych stożków powo¬
duje, że powierzchnie tych stożków stykają się tylko na
krótkim odcinku z jednego końcav stożka. Jest to przy¬
czyna powstawania drgań przedłużacza i tarczy szlifier¬
skiej podczas pracy wrzeciona, powodując tym samym
obniżenie gładkości i kształtu szlifowanej powierzchni.
Celem wynalazku jest stworzenie takiej konstrukcji,

która gwarantowałaby możliwość wyeliminowania wyżej
przedstawionych wad metodami technologicznie osiągal¬
nymi.
Postawiony cel został osiągnięty według wynalazku

dzięki zastosowaniu korekcji zarysu tworzącej środkują¬
cej powierzchni stożkowej, mianowicie ukształtowanie
jej w taki sposób, aby na jej końcach znajdowały się
łagodne wypukłości, a w środku nieznaczne wgłębienie.
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Przy dociskaniu stożkowego gniazda przedłużacza do
wałka o tak skorygowanym stożkowym zakończeniu uzy¬
skujemy niezawodne i pewne ich wzajemne przyleganie
na dwóch końcach stożka na grzbietach wypukłości, przy
czym na skutek odkształceń powierzchnie przylegania
posiadają kształt dwu wąskich pierścieniowych pasków.
W celu zapewnienia dużej żywotności wałka wrzeciona

jego twardość przewidziano znacznie większą od twar¬
dości przedłużaczy. Odkształcenia plastyczne występują,
przy takim doborze twardości współpracujących po¬
wierzchni, wyłącznie w gnieździe przedłużacza.
Dalsze zwiększenie dokładności' wrzeciona uzyskuje

się przez wykańczające szlifowanie środkującej po¬
wierzchni wałka wrzeciona po zmontowaniu wrzeciona,
a następnie przez szlifowanie wykańczające zewnętrznej
powierzchni przedłużacza po jego zamocowaniu na wał¬
ku wrzeciona.

Zastrzeżenie patentowe

Szybkoobrotowe wrzeciono szlifierskie, posiadające
przedłużacze osadzone na stożkowej powierzchni środ¬
kującej wałka wrzeciona, znamienne tym, że stożkowa
powierzchnia środkująca wałka posiada tworzącą kory¬
gowaną w taki sposób, że na jej końcach znajdują się
wypukłości, a w środku nieznaczne wgłębienie.
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